
Partshøring om, hvorfor du udeblev fra din jobsamtale

Jobcenteret havde indkaldt dig til jobsamtale den skriv dato. Da du ikke mødte op eller meldte 

afbud, har du som udgangspunkt ikke længere ret til kontanthjælp, uddannelseshjælp eller 

integrationsydelse. Din ydelse bortfalder i perioden fra udeblivelsen, til vi igen hører fra dig.

Vær opmærksom på

Vi skal gøre dig opmærksom på, at du har pligt til at møde til samtalen. Møder du ikke op og har du

ikke en rimelig grund, bliver du trukket i din hjælp fra den dag, hvor samtalen skulle være afholdt, 

og indtil du igen har kontaktet jobcenteret. Melder du uden en rimelig grund, afbud senere end 

mødetidspunktet samme dag, bliver du trukket i din hjælp for én dag. Ifølge lovgivningen skal vi 

oplyse dig om dette.

Inden vi træffer en endelig afgørelse, har du ret til at komme med en udtalelse om, hvorfor du ikke 

mødte op.

Sådan gør du

I udtalelsen skal du begrunde, hvorfor du ikke mødte op til samtalen eller meldte afbud. Du kan 

komme med en udtalelse ved at ringe eller skrive til os. Du kan også vælge at møde op i 

Centerindgangen på Lærkevej 18, 2400 København NV mandag-torsdag fra kl. 9.00-15.00 og 

fredag fra kl. 9.00-14.00

Du kan læse mere om, hvorfor du har fået brev fra K-kassen ved at gå ind på vores hjemmeside: 

www.kk.dk/k-kassen.  

K-kassen skal have din udtalelse hurtigst muligt og inden den skriv dato kl. 12.00. K-kassen vil 

herefter vurdere, om du havde en rimelig grund til at udeblive eller om du er udeblevet uden rimelig 

grund.

Hvis vi ikke hører fra dig inden dette tidspunkt, vil vi afgøre sagen ud fra de oplysninger, vi allerede 

har i sagen.

Har du modtaget dette brev i din Digitale Post, kan du sende din udtalelse og dokumentation digitalt 

ved at benytte dig af knappen Besvar.

Hvis du ikke har Digital Post, kan du sende din udtalelse med brev til:

Ydelsesservice København

Postboks 210

1502 København V

(Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område § 11b)



Du vil modtage en afgørelse fra K-kassen. Denne afgørelse vil være bestemmende for den fortsatte 

udbetaling af din kontanthjælp/uddannelseshjælp/integrationsydelse. Du vil samtidig få tilsendt en

klagevejledning.

Når du modtager kontanthjælp/uddannelseshjælp/integrationsydelse, har du pligt til at stå til 

rådighed for arbejdsmarkedet, herunder tage imod rimelige beskæftigelsesfremmende tilbud.

Hvis du er udeblevet fra samtalen uden rimelig grund, vil det få betydning for udbetalingen af din 

kontanthjælp/uddannelseshjælp/integrationsydelse

Du anbefales straks til at rette henvendelse til jobcentret for at få et nyt tidspunkt til en jobsamtale.

Hvis du har spørgsmål

Har du spørgsmål om din kontanthjælp/uddannelseshjælp/integrationsydelse, skal du kontakte 

ydelsescenteret. Har du andre spørgsmål,

kan du finde mange af svarene på www.jobnet.dk ellers er du velkommen til at henvende dig til 

jobcenteret.

Venlig hilsen

K-kassen


